
 

  

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal De Agricultura no Estado de Alagoas  

Seção de Gestão de Pessoas – SFA/AL 

 

 

MEMORANDO/SGP/SAD/GAB/SFA/AL   Nº                /2013     

                                                                                   

                                                                                          Em:  12 / 03 / 2013 

 

 

Ao Sr. Coordenador Geral de Administração do CGAP-MAPA 

 

 

Assunto: Encaminha Boletim de Pessoal 

 

 

        Estamos encaminhando em anexo, um exemplar do Boletim Local de Pessoal nº 07 de 

11/03/2013, desta Superintendência. 

 

 

 

        Atenciosamente, 

 

 

    
                                                                   

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

     
 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  

Alay Correia De Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  

 

 

Nº 07/2013 

 

 

 

 

 11 DE MARÇO DE 2013 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3221-7047 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

  

 
 
 
 
 
  

 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal de Agricultura em Alagoas 

Seção de Gestão de Pessoas 

    

PORTARIA Nº 26 /2013                       Em:   08  /  03 /2013. 
 

 

 

 

 

 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. 

nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria 

Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 
 

 

 

  DESIGNAR 

  

 

 

             JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, 

Classe  S Padrão IV, matrícula SIAPE 2703, do Quadro de Pessoal deste Ministério, como 

Coordenador Executivo de Ação Estadual do PI-FISCALSEM, desta Superintendência, conforme 

Art.  7° -  VII – parágrafo único da PORTARIA nº 835, de 13 de outubro de 2009. 

 

            Revoga-se a Portaria de n° 00004 de 07/01/2013, que designa o Fiscal Federal 

Agropecuário, Francisco Luiz Barros Oliveira como RT do PI-FISCASEM. 

 

 

 

Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

  

 

 

 

 
Avenida Fernandes Lima, 72, Edifício Principal,  57050-900 – Maceió/AL – Tel: (82) 3215-4711/3215- 4712 – Fax: (82)3215-4703 

e-mail:sgp-al@agricultura.gov.br 

 



 

  

 
 
 
 
 
  
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal de Agricultura em Alagoas 

Seção de Gestão de Pessoas 

            PORTARIA Nº 27 /2013                       Em:  08  /   03  /2013. 
 

 

 

 

 

 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. 

nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria 

Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 
 

 

 

  DESIGNAR 

  

 

 

             FRANCISCO LUIZ BARROS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Fiscal Federal 

Agropecuário, Classe  S Padrão IV, matrícula SIAPE 2694, do Quadro de Pessoal deste 

Ministério, como Coordenador Executivo de Ação Estadual do PI-FISAGROTOX, desta 

Superintendência, conforme Art.  7° -  VII – parágrafo único da PORTARIA nº 835, de 13 de 

outubro de 2009. 

            Revoga-se a Portaria de n° 00002 de 07/01/2013, que designa o Fiscal Federal 

Agropecuário,  Ismael Vital de Souza como RT do PI-FISAGROTOX. 

 

 

 

Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

  

 

 

 

 

 

 
Avenida Fernandes Lima, 72, Edifício Principal,  57050-900 – Maceió/AL – Tel: (82) 3215-4711/3215- 4712 – Fax: (82)3215-4703 

e-mail:sgp-al@agricultura.gov.br 



 

  

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 07/2013 

SEGUNDA-FEIRA DE 11.03.2013 

III SEÇÃO 
                        SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

     
     

                                     

          PORTARIA Nº 26 /2013                       Em:   08  /  03 /2013. 
 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. nº 44, do 

Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, 

de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

  DESIGNAR 

  

             JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, Classe 

 S Padrão IV, matrícula SIAPE 2703, do Quadro de Pessoal deste Ministério, como Coordenador 

Executivo de Ação Estadual do PI-FISCALSEM, desta Superintendência, conforme Art.  7° -  VII – 

parágrafo único da PORTARIA nº 835, de 13 de outubro de 2009. 

 

            Revoga-se a Portaria de n° 00004 de 07/01/2013, que designa o Fiscal Federal Agropecuário, 

Francisco Luiz Barros Oliveira como RT do PI-FISCASEM. 

 

 

Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

  

 

        PORTARIA Nº 27 /2013                       Em:  08  /   03  /2013. 
 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. nº 44, do 

Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, 

de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

  DESIGNAR 

  

             FRANCISCO LUIZ BARROS OLIVEIRA, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, 

Classe  S Padrão IV, matrícula SIAPE 2694, do Quadro de Pessoal deste Ministério, como Coordenador 

Executivo de Ação Estadual do PI-FISAGROTOX, desta Superintendência, conforme Art.  7° -  VII – 

parágrafo único da PORTARIA nº 835, de 13 de outubro de 2009. 

            Revoga-se a Portaria de n° 00002 de 07/01/2013, que designa o Fiscal Federal Agropecuário,  Ismael 

Vital de Souza como RT do PI-FISAGROTOX. 

 

 

Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

  

 

 

 

 


